
RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

USSUSSUSS

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell de la 
Generalitat Valenciana i de les competències que 
dimanen dels articles 50 i següents de la Llei orgànica 
2/2023, de 22 de març, del sistema universitari; 

En virtut dels articles 17.3 i 47 dels Estatuts de la 
Universitat Miguel Hernández, segons els quals, el 
rector pot establir i, conseqüentment, nomenar els 
òrgans que estime necessaris per a assistir-lo en 
l’exercici de les seues funcions i competències, així com 
nomenar els càrrecs acadèmics i de representació 
necessaris per a la consecució dels objectius concrets i 
específics que tinguen encomanats; 

Informat el Consell de Govern, en la sessió de 9 de juny 
de 2011, de la creació de les figures de director d’àrea 
i coordinador d’àrea, amb l’objectiu d’assumir la 
direcció i gestió de determinats àmbits específics de 
l’activitat universitària; 

Vist l’escrit de la professora Sra. Carmen Victoria 
Escolano Asensi degana de la Facultat de Ciències 
Socials i Jurídiques d’Elx de la Universitat, pel qual 
proposa el nomenament de la professora Sra. Nuria 
Reche Tello com a coordinadora d’àrea d’Estudiants, 
Igualtat i Diversitat;  

RESOLC 

PRIMER. Nomenar la professora Sra. Nuria 
Reche Tello coordinadora d’àrea d’Estudiants, 
Igualtat i Diversitat de la Facultat de Ciències Socials 
i Jurídiques d’Elx, en dependència directa de la 
degana de la facultat esmentada, amb efectes des 
del dia 11 d’octubre de 2023, que ha d’exercir les 
funcions següents: 

- Atenció a l’estudiantat.

- Coordinació i canalització de les propostes,
suggeriments i necessitats de les associacions
d’estudiants.

- Organització de les eleccions a delegats i
representants de l’estudiantat.

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell de la Generalitat Valenciana y de las 
competencias que dimanan de los artículos 50 y 
siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, 
del Sistema Universitario; 

En virtud de los artículos 17.3 y 47 de los Estatutos de 
la Universidad Miguel Hernández, según los cuales, el 
rector podrá establecer y, consecuentemente, 
nombrar los órganos que estime necesarios para 
asistirle en el ejercicio de sus funciones y 
competencias, así como nombrar los cargos 
académicos y de representación necesarios para la 
consecución de los objetivos concretos y específicos 
que tengan encomendados; 

Informado el Consejo de Gobierno, en su sesión de 9 
de junio de 2011, de la creación de las figuras de 
director de área y coordinador de área, con el objetivo 
de asumir la dirección y gestión de determinados 
ámbitos específicos de la actividad universitaria; 

Visto el escrito de la profesora D.ª Carmen Victoria 
Escolano Asensi decana de la Facultad de Ciencias 
Sociales y Jurídicas de Elche de la Universidad, por el 
que propone el nombramiento de la profesora 
D.ª Nuria Reche Tello como coordinadora de área de 
Estudiantes, Igualdad y Diversidad;

RESUELVO 

PRIMERO. Nombrar a la profesora D.ª Nuria 
Reche Tello coordinadora de área de Estudiantes, 
Igualdad y Diversidad de la Facultad de Ciencias 
Sociales y Jurídicas de Elche, en dependencia 
directa de la decana de la citada facultad, con 
efectos desde el día 11 de octubre de 2023, que 
ejercerá las siguientes funciones: 

- Atención al estudiantado.

- Coordinación y canalización de las propuestas,
sugerencias y necesidades de las asociaciones de
estudiantes.

- Organización de las elecciones a delegados y
representantes del estudiantado.

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThkMGMzMDUtMGRjOS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-11-17

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
03417/2023

Elche, 17/11/2023

Boletín Oficial de la UMH, 17 de noviembre de 2023



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

USSUSSUSS

-  Vetlar pel compliment dels deures i drets dels i les 
estudiants. 
- Assegurar la realització de les accions del pla de 
diversitat vigent l’òrgan responsable de la qual siga la 
facultat o escola. 
 
- Assegurar la realització de les accions del pla 
d’igualtat vigent l’òrgan responsable de la qual siga la 
facultat o escola. 
 
- Donar suport a les activitats d’igualtat i diversitat 
promogudes pel vicerectorat competent que siguen 
realitzades en la Facultat. 
 
- Realitzar aquelles funcions que es deriven de la 
implementació de la normativa sobre convivència 
universitària. 
 
-  Supervisar l’aplicació de les adaptacions curriculars 
en coordinació amb l’Àrea d’Atenció a l’Estudiant amb 
Discapacitat (ATED). 
 
- Gestió i coordinació d’altres accions assignades per la 
degana. 
 
SEGON. Deixar sense efecte la Resolució rectoral 
03320/2023, de 10 de novembre. 

-  Velar por el cumplimiento de los deberes y derechos 
de los y las estudiantes. 
- Asegurar la realización de las acciones del plan de 
diversidad vigente cuyo órgano responsable sea la 
facultad o escuela. 
 
- Asegurar la realización de las acciones del plan de 
igualdad vigente cuyo órgano responsable sea la 
facultad o escuela. 
 
- Apoyar las actividades de igualdad y diversidad 
promovidas por el vicerrectorado competente que 
deban ser realizadas en la Facultad. 
 
- Realizar aquellas funciones que se deriven de la 
implementación de la normativa sobre convivencia 
universitaria. 
 
-  Supervisar la aplicación de las adaptaciones 
curriculares en coordinación con el Área de Atención 
al Estudiante con Discapacidad (ATED). 
 
- Gestión y coordinación de otras acciones asignadas 
por la decana. 
 
SEGUNDO. Dejar sin efecto la Resolución Rectoral 
03320/2023, de 10 de novembre. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThkMGMzMDUtMGRjOS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-11-17

Boletín Oficial de la UMH, 17 de noviembre de 2023


		2023-11-17T14:00:46+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



